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Svar (19/9 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Energistyrelsen oplyser følgende: 

»På baggrund af elreformaftalen af 3. marts 
1999 udsendte Energistyrelsen den 8. november 
1999 en vejledning om definitionen af »eksiste- 
rende« vindmøller. Vejledningen blev den 30. 
juni 2000 erstattet af en ny vejledning, der præ- 
ciserer betingelserne for at blive omfattet af de- 
finitionen »eksisterende« vindmølle efter ophæ- 
velsen af vilkårene om lokal tilknytning, bopæl 
m.m. 

I Energistyrelsens vejledning af 30. juni 2000 
er det anført, at det er muligt at overdrage vind- 
møller incl. fuldlasttimer og pristillæg på 17 
øre/kWh, såfremt alle betingelser for at møllen 
kan betegnes som »eksisterende« er overholdt 
på det tidspunkt, hvor mølleejer anmoder net- 
selskabet om at tilslutte vindmøllen. 

For at en vindmølle kan betegnes som »eksi- 
sterende«, skal mølleejer blandt andet have købt 
møllen på bindende og ubetinget kontrakt inden 
1. januar 2000, og mølleejer skal have anmodet 
netselskabet om nettilslutning inden 1. septem-" 
ber 2000. Sidstnævnte frist er ikke nævnt i elre- 
formaftalen, men blev fastsat for at forhindre, at 
der bliver tilsluttet »eksisterende« vindmøller i 
flere år frem. 

Den 22. maj 2000 blev tilslutningsvilkårene 
om lokal tilknytning, bopæl m.v. ophævet. Sam- 
tidig ophævedes den tidligere begrænsning for, 
hvor mange andele en enkelt person kunne eje. 

Jysk Vindkraft A/S har oplyst over for Ener- 
gistyrelsen, at ansatte i Jysk Vindkraft A/S i de- 
cember måned 1999 etablerede flere vindmøl- 
lelaug og derefter i juni/juli 2000 udskiftede 
medlemmerne i laugene. 

Efter det af Jysk Vindkraft A/S oplyste havde 
disse laug senest 31. december 1999 købt en 
vindmølle på bindende og ubetinget kontrakt 
samt opfyldt de andre krav i vejledningen af 8. 
november 1999. Dermed havde de pågældende 
vindmøller efter Jysk Vindkraft A/S' opfattelse 
opnået status som »eksisterende« vindmølle ef- 
ter Energistyrelsens vejledning og opnået mu- 
lighed for at få afregning i overensstemmelse 
med det aftalte i elreformaftalen. 

Efter det af Jysk Vindkraft A/S oplyste af- 
holdtes der i juni/juli 2000 i disse laug ekstraor- 
dinær generalforsamling. Formålet med denne 
ekstraordinære generalforsamling var blandt 
andet, at medlemmerne skulle udskiftes med 
nye medlemmer, der herefter ville anmode om 

nettilslutning af vindmøllen inden 1. september 
2000. Hermed blev den »eksisterende« vind- 
mølle overdraget til nye medlemmer, og med- 
lemmerne af lauget skulle så i følge Jysk Vind- 
kraft A/S være sikret en afregningspris på 60 
øre/kWh i medfør af elreformaftalen. 

Elreformens afregningsregler er imidlertid 
endnu ikke udstedt, fordi EU-Kommissionen 
endnu ikke har godkendt elforsyningslovens 
kapitel 9. De gamle afregningsregler er derfor 
fortsat gældende. Når elreformens afregnings- 
regler udmøntes i en ny bekendtgørelse, vil be- 
tingelserne for afregning for »eksisterende« 
møller blive fastsat i overensstemmelse med 
Energistyrelsens vejledning. Retsgrundlaget for 
at afgøre om en mølle opfylder overgangsord- 
ningens afregningsbetingelser skal derfor først 
bringes på plads, før det kan afgøres, hvilken 
afregningspris en given mølle er berettiget til.« 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at jeg læg- 
ger stor vægt på, at ikraftsættelsen af de nye af- 
regningsregler sker på en måde, som sikrer, at 
elreformaftalens betingelser for at opnå de favo- 
rable overgangsvilkår nøje overholdes, således 
at elforbrugerne ikke belastes af spekulation i at 
omgå reglerne. Jeg har derfor bedt Energistyrel- 
sen om nøje at gennemgå alle sager om nettil- 
slutning i lyset af det kommende regelgrundlag. 

Spm. nr. S 3796 

Til sundhedsministeren (11/9 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig for at 
sikre, at udlevering af gratis, nødvendig medi- 
cin til patienter i forbindelse med udskrivning 
fra et sygehus fremover kommer til at ske efter 
ensartede regler, og er ministeren enig i, at fær- 
digbehandlede patienter i hvert fald bør have 
deres behov dækket for de første par dage?« 

Begrundelse 

Det har vist sig, at der er stor forskel på syge- 
husenes praksis med hensyn til udlevering af 
nødvendig medicin til færdigbehandlede pa- 
tienter til de første dages forbrug efter hjem- 
komsten. Det er ikke rimeligt på den måde at 
forskelsbehandle patienter, og den fri og lige 
adgang til sygehusbehandling bør også omfatte 


